Que, tratándose de la elección de Decano de la Facultad de Derecho y Ciencias Políticas de la 
Universidad Nacional de la Amazonia Peruana (UNAP), se ha verificado, con vista a las actas 
electorales, que la lista “DERECHO SIGLO XXI”. ha obtenido dieciocho (18) votos de docentes y 
doscientos noventa y nueve (299) votos de estudiantes, no habiéndose registrado voto blanco en 
docentes y cinco (05) votos blancos en estudiantes; cero (0) votos nulos en docentes y cero (0) en 
estudiantes de un total de  veinte y un (21) electores docentes y cuatrocientos veinte y tres (423) 
electores registrados en el padrón electoral, luego de la ponderación aplicada según el artículo 64° del 
Reglamento de procesos electorales aprobado con resolución de Resolución del Consejo Universitario 
N" 213-2024-CU-UNAP, la lista “SOMOS UNAP”, obtuvo el 100.00% de los votos válidos a nivel de